
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
(dle ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
„NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA“ 

 

     

ZADAVATEL: 
Město Boskovice 
se sídlem Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice 
IČ: 00279978 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů k 

výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v  souladu s 

ustanovením § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) formou zjednodušeného podlimitního řízení. Práva a povinnosti 

neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. 

 
Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 

dokumentace a ve všech jejich přílohách, příp. požadované v písemné výzvě k podání 

nabídky. Uchazeč je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky dle § 17 písmeno l) 

zákona a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat 

požadavky stanovené v zadávacích podmínkách, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 

 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii 

příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 

standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn 
v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně 

požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 
Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a ve výzvě k podání nabídek, 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 

uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace.  

 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Nabídky uchazečů, které nebudou splňovat zákonné požadavky a 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, budou vyřazeny.  

  
Maximální předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.107.438,-- Kč bez DPH.  
  



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

Obsah 
1. Vymezení předmětu veřejné zakázky ....................................................................................... 4 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................ 5 

3. Požadavek na prokázání kvalifikace ......................................................................................... 6 

4. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a podmínek, za nichž  je možno 
překročit výši nabídkové ceny ............................................................................................................ 9 

5. Subdodavatelé ............................................................................................................................. 10 

6. Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona .............................................................. 11 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................... 11 

8. Požadavky na zpracování nabídky .......................................................................................... 12 

9. Podávání nabídky ....................................................................................................................... 13 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ..................................................... 14 

11. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ..................................................... 14 

12. Dodatečné informace ............................................................................................................. 15 

13. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................... 15 

14. Další podmínky ...................................................................................................................... 15 

15. Přílohy: ..................................................................................................................................... 16 

 

 

  



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
 
1.1. Předmětem této zakázky je vybudování chráněné únikové cestu typu A, která bude 
splňovat požadavky ČSN 73 0802, na zajištění bezpečné evakuace osob z jednotlivých 
oddělení monobloku, lůžkové části a jižní přístavby, a to v úrovni 4.NP a 5. NP. 
 
Jedná se o stavební i technologickou část stavby provedenou dle projektové dokumentace 
v rámci první etapy, kterou zpracoval Medicoprojekt s.r.o., se sídlem Kroftova  45, 616 00 
Brno, IČ: 60703016. Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu pro provedení stavby a 
výběr zhotovitele. 
 
Předmětem veřejné zakázky není: 

- Celý PS 01 - Vzduchotechnika 
- Část D. 1. 5 - Rozvody medicinálních plynů 
- Kompletní výměna instalací umělého osvětlení 

 
1.2. Nabídka uchazeče bude vyřazena, pokud bude položkový rozpočet obsahovat v 
předložené nabídce jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti 
poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo 
pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka 
nesmí být vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná 
jednotka).  
   
1.3. V případě prací neuvedených v zadavatelem předložené zadávací dokumentaci, 
avšak dle názoru uchazeče nutných k řádné realizaci a dokončení díla, uchazeč tyto položky 
uvede a ocení do zvláštního samostatného rozpočtu. Tento samostatný rozpočet uchazeč 
nezahrne do ceny díla, která bude hodnocena v rámci kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
Ohledně případných položek neuvedených ve výkazu výměr, proběhne mezi vybraným 
budoucím zhotovitelem a objednatelem jednání před podpisem smlouvy o dílo.  
   
1.4. V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a 
zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností 
opatření apod.).  
  
1.5. Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou 
dodavatele, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek s výměrami dle 
dokumentace stavby – Výkaz výměr.  
  
  
1.6. Předmětem zakázky je rovněž zejména:  
• zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v listinné podobě v počtu 2 ks 
i digitální podobě na CD v počtu 2 ks,   
• zajištění veškerých nezbytných podkladů, dokumentů, revizí, apod. pro vydání 
kolaudačního souhlasu, případně předčasného užívání části stavby,   
• veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí,    



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

• zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 
péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,   
• průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 
doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné 
a bezpečnostní pomůcky, ve dvou vyhotoveních. 
 
1.7. Podrobnou definici dalšího obsahu předmětu veřejné zakázky závazně stanoví návrh 
smlouvy o dílo (viz příloha č. 3), který je nedílnou součástí zadávací dokumentace.    
Nabídka dodavatele (nabídka obsahuje ve smyslu § 68 odst. 2 zákona návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele) musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s 
obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy je 
závazný, uchazeč doplní pouze požadované údaje.  
   
1.8. Výkaz výměr  
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 44 odst. 4 zákona soupis prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr požadovaných stavebních a montážních prací v elektronické 
podobě. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby, je 
pro stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Výkaz výměr je pro zpracování 
nabídkové ceny závazný.  
   
1.9. Závaznost výkazu výměr  
Výkaz výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 
doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí 
projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro vyžádání 
dodatečných informací dle zákona.  

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
 
2.1. Plnění veřejné zakázky se předpokládá v termínech:  
Zahájení se předpokládá od července 2016  
Dodavatel zahájí stavební práce na díle neprodleně po protokolárním předání staveniště.  
  
Limitní termín dokončení a předání díla včetně provedené kolaudace je stanoven nejpozději 
do 31.10.2016. 
 
Uchazeč se ve smlouvě zaváže převzít staveniště a neprodleně zahájit stavbu nejpozději do 5 
dnů od protokolárního předání staveniště.   
 
Pro kompletní splnění dodávky stavby je stanovena lhůta max. 102 kalendářních dnů.  Tuto 
lhůtu lze prodloužit o dobu, kdy klimatické a povětrnostní podmínky prokazatelně 
neumožní dodržet technologické a bezpečnostní požadavky na montážní a stavební práce.  
 
Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 
stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání 
posledního zápisu o předání a převzetí stavby. Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění 
této veřejné zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán včetně odzkoušení, 
zpracování dokumentace skutečného provedení, komplexními zkouškami. Veškerá 
dokumentace bude provedena v písemné a elektronické podobě.    
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že stanovené termíny dokončení jsou maximální 
a nepřekročitelné a to i v případě, že ze strany zadavatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení plnění veřejné zakázky dodržet (zejména prodloužením doby 
trvání zadávacího řízení).  
  
Pod pojmem limitní termín dokončení se rozumí den, který zadavatel připouští jako 
poslední možný termín dokončení díla specifikovaného touto zadávací dokumentací a 
obchodními podmínkami. To znamená, že do tohoto termínu musí být provedeno kompletní 
dokončení stavebních prací včetně odstranění vad a nedodělků.    
 
2.2. Místem plnění veřejné zakázky bude budova Nemocnice Boskovice, se sídlem 
Otakara Kubína 179, 680 21 Boskovice. 
  
2.3. Uchazeč jako součást nabídky předloží časový harmonogram plnění předmětu 
veřejné zakázky, který musí respektovat všechny podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci, s vyznačením uzlových bodů výstavby a finanční harmonogram. Minimální 
podrobnost obou harmonogramů jsou týdny. 

3. Požadavek na prokázání kvalifikace 
Ve smyslu § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou 
se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 
Uchazeč, který podává nabídku do této veřejné soutěže, musí splňovat následující 
kvalifikační předpoklady: 
 
3.1. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 zákona) 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval základní kvalifikační předpoklady v rozsahu 
dle § 53 odst. 1 zákona. 
 
3.2. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 
3.2.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

dokladů stanovených v § 54 písm. a), b) a d) zákona. 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

3.2.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže 
dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

3.2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 
dodavatel předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Montáž, opravy revize a zkoušky elektrických 
zařízení“, případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého tohoto oprávnění 
vyplývá. 

3.2.4. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) zákona prokáže 
dodavatel předložením Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor 
„Pozemní stavby“ a „Technika prostředí staveb - specializace elektrotechnická 
zařízení“ vždy minimálně pro jednu osobu. 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci uchazeče (v hlavním pracovním 
poměru, na základě dohody o provedení práce nebo na základě dohody o pracovní činnosti), jsou 
subdodavateli uchazeče. Ze smlouvy o subdodávce musí zejména vyplývat závazek subdodavatele 
poskytnout plnění nejméně v tom rozsahu, v jakém byla prokázána kvalifikace tímto subdodavatelem (v 
dané oblasti/oboru), a to po celou dobu plnění veřejné zakázky (popřípadě její příslušnou část, kde je 
dané plnění nezbytné). 

 
3.3. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 zákona) 

3.3.1. K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro plnění 

této veřejné zakázky na realizaci stavebních prací, zadavatel požaduje předložení 

následujících dokladů: 
• dle § 56 odst. 3, písm. a) zákona - předložení seznamu významných 

stavebních prací realizovaných uchazečem v posledních pěti letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno/služby 

poskytnuty veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno/služby poskytnuty jiné 
osobě než veřejnému zadavateli. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že uchazeč v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 stavební práce, jejichž předmětem bylo provedení prací 

obdobných předmětu této veřejné zakázky (výměna nebo osazení nových 

protipožárních výplní otvorů, dodávka a instalace EPS), v minimální výši 1,0 mil. Kč 

bez DPH/zakázka.  
Z textu referenční listiny bude patrný název akce, doba plnění, finanční objem. Dále 

bude obsahem osvědčení, zda dodávka probíhala ve stanovené kvalitě a osoba, u 

které lze informace ověřit včetně kontaktu na tuto osobu. Osvědčení bude podepsáno 
osobou oprávněnou jednat za objednatele. 

 

3.3.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technických kvalifikačních 
předpokladů podle ust. § 56 odst. 3 písm. c) zákona osvědčením o vzdělání a odborné 

kvalifikaci osob odpovědných za řízení a realizaci prací, vč. uvedení pracovně-

právního či obdobného vztahu této osoby k uchazeči formou čestného prohlášení. 

Uchazeč musí mít k dispozici následující osoby: 

• hlavní stavbyvedoucí – minimálně středoškolské vzdělání, autorizace dle 

zákona č. 360/1992 Sb., pro obor „Pozemní stavby“; 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

• elektrikář – platné osvědčení zaměstnance dle vyhl. 50/1978 Sb. min. § 6 u 
elektrikářských profesí, platné osvědčení dle § 8 a § 9 dle vyhl. 50/1978 Sb. u 

revizního technika včetně oprávnění k dané činnosti; 

• specialista – elektrotechnická zařízení (autorizovaný inženýr nebo 
autorizovaný technik obor „Technika prostředí staveb - specializace elektrotechnická 

zařízení“); 

• osoba odpovědná za BOZP, která je odborně způsobilá dle § 10 zákona č. 
309/2006 Sb.. 

Uchazeč předloží seznam pracovníků, který musí obsahovat jména a příjmení 

specializovaných technických pracovníků, pozici či funkční zařazení, včetně doložení 

a uvedení pracovně-právního či obdobného vztahu této osoby k uchazeči dokladem, 

ze kterého tato informace vyplyne. 
      
3.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(v rozsahu dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona).             
 
3.5. Forma splnění kvalifikace 
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona ve znění novely č. 55/2012 Sb., účinné od                
1. dubna 2012 prokazují uchazeči ve zjednodušeném podlimitním řízení ve svých nabídkách 
splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů pouze předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje; jinými doklady není nutné kvalifikaci prokazovat.  

 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona (dále jen vítězný uchazeč), 

je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli doklady prokazujících splnění 

kvalifikace. Nesplnění této povinnosti, se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. zákona. 

 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a § 126 zákona) mohou 
prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším tří 

měsíců.  

 
Uchazeči mohou k prokázání splnění kvalifikačních kritérií využít certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona,  

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Součástí osvědčení musí být i příslušná 
příloha, z níž vyplývá, v jakém rozsahu uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 

 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně, musí každý z nich splnit kvalifikaci podle  
§ 53 odst. 1 a § 54 písm. a) zákona; zbývající kvalifikaci musí splnit alespoň jeden z nich. 

 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně, jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo 
ověřenou kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 

předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních 
nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně 

a nerozdílně. Z této smlouvy musí být patrné, kdo vystupuje a jedná jménem všech 

uchazečů, kteří podávají společnou nabídku a v této smlouvě musí být jednoznačně 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

definován i rozsah jeho zmocnění, zejména jeho zmocnění k podpisu příslušné smlouvy na 
veřejnou zakázku.  

 

Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle 
právního řádu platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných uchazečů. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku dle ust. § 50 odst. 1, písm. c) zákona. 

 

Tam, kde uchazeč dokládá čestné prohlášení, předloží čestné prohlášení podepsáno 

statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou, která uchazeče zastupuje, přičemž toto 
oprávnění musí vyplývat z nabídky.  

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 

starší 90 kalendářních dnů. 

 
Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 50 a násl. zákona. 

 
3.6. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 

vyloučen ze zjednodušeného podlimitního. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

4. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a podmínek, za 
nichž  je možno překročit výši nabídkové ceny 

4.1. Obchodní podmínky  
Obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona vymezují budoucí rámec 
smluvního vztahu a jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  
Tyto obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této 
veřejné zakázky – smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky 
obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, 
který předloží jako součást své nabídky. Návrh smlouvy je závazný, v případě, že uchazeč 
návrh smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude 
vyloučen ze zadávacího řízení.   
 
Uchazeč doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené „***“). Pokud 
nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) 
návrhu smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 51 odst. 6 zákona.   
  
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jménem či za 
uchazeče jednat nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka 
považována za neúplnou.  
  
Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno 
časové i finanční plnění stavby. I tento harmonogram výstavby musí být ze strany uchazeče 
podepsán osobou oprávněnou jménem či za uchazeče jednat nebo jinou osobou k tomu 
oprávněnou.  
  
Požadovaná délka záruční doby na celé dílo je stanovená v délce minimálně 60 měsíců.  
  
Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky.  
  
4.2   Platební podmínky  
Zadavatel neposkytuje zálohy.  
Závazné platební podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy o dílo - viz příloha 
č. 3 této zadávací dokumentace.   
 
Bližší údaje a požadovanou splatnost daňových dokladů (faktur) stanoví Obchodní 
podmínky.  
  
4.3   Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  
Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné překročit pouze v případě, že dojde v 
průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou 
v tomto případě smluvní strany povinny uzavřít předem odsouhlasený písemný dodatek ke 
smlouvě. 

5. Subdodavatelé 
Zadavatel umožňuje, aby uchazeč realizoval zakázku za pomoci subdodavatelů. 

 

V případě, že části zakázky budou plněny formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
musí uchazeč v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona ve své nabídce uvést, jakou část 

plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u 

subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona).  
Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace, v němž popíše 

subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 

subdodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a 
s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce. 

 

Úprava či doplnění seznamu subdodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné 
pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna subdodavatele uvedeného v 

nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. 
Pokud však uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn 

ho nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném 

nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou subdodavatele bez 
objektivního důvodu odmítnout. 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

 
Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

 
Dodavatel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy s vítězným uchazečem ve 

smyslu § 147a ZVZ předat zadavateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny;  zadavatel je povinen ve smyslu § 147a 
ZVZ tento seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% 

z celkové ceny, zveřejnit na svém profilu zadavatele. 

6. Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona  
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
7.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, samostatně DPH, a celkovou částku s DPH, která bude uvedena v 
návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace), a v krycím listu nabídky 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace).   
  
7.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace.  
  
7.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné k 
realizaci díla vymezeného v této zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo. Nabídková cena 
obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti.  
  
7.4. Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za 
plnění veřejné zakázky, musí rovněž zahrnovat veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho 
provoz, dodávku elektřiny, vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, 
náklady na používání strojů, služby, úklid staveniště a přilehlých ploch, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých 
správních a místních poplatků, náklady na vypracování projektové dokumentace skutečného 
provedení a jakékoliv další náklady spojené s přípravou a realizací stavby, jakož i poskytnutí 
souvisejících dodávek a služeb (byť v zadávacích podmínkách výslovně neuvedených). Do 
celkové ceny bude zahrnuta i cena za zpracování dokumentace skutečného provedení. Do 
celkové ceny bude zahrnuta i cena nákladů spojených s provedením všech zkoušek a testů, 
prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů díla a zajištěním dalších dokladů, 
předpisů apod., které zhotovitel zajistí pro úspěšný průběh přejímacího řízení. Rovněž bude 
do nabídkové ceny zahrnuta cena i za všechny další součásti předmětu veřejné zakázky. 
Dále musí nabídková cena obsahovat i náklady související s platebními podmínkami 
stanovenými zadavatelem. Nabídková cena tedy bude zahrnovat komplexní realizaci plnění 
„na klíč“.  
  
7.5. Ceny jednotlivých dílčích dodávek a prací budou uvedeny v položkových 
rozpočtech, které vzniknou z výkazu výměr (viz příloha č. 4 zadávací dokumentace) v 
členění položkového rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – 
projektové dokumentace), do kterých uchazeč v rámci své nabídky ve veřejné zakázce doplní 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) a tyto budou předloženy v rámci nabídky 
uchazeče.  
  
7.6. Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 44 odst. 4 zákona podrobný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr požadovaných stavebných prací v 
elektronické podobě. Dojde-li k nesouladu mezi podrobným soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení 
nabídkové ceny rozhodující podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 
výměr. Podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr je pro 
zpracování nabídkové ceny závazný.  
  
7.7. Uchazeč je povinen ocenit veškeré položky podrobného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr. Struktura a forma podrobného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr poskytovaná zadavatelem v rámci soutěže o zakázku musí 
být uchazečem dodržena a nesmí být měněna ani jinak upravována či přepisována do 
vlastních rozpočtů uchazeče. Uchazeč je povinen doložit vyplněné podrobné soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr poskytnuté zadavatelem. Položkový 
rozpočet obsažený v předložené nabídce nesmí vykazovat jakékoliv obsahové úpravy, 
dodatky nebo vymazání oproti poskytnutému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách 
vydaných zadavatelem, nebo pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí 
být oceněny, žádná položka nesmí být vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, 
popis položky nebo měrná jednotka) bude nabídka vyřazena.  
  
7.8. Případné jakékoliv zjištěné manipulace s předloženými podklady poskytnutými 
zadavatelem mohou být důvodem k vyloučení uchazeče ze soutěže.  
  
7.9. Podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr je jednou ze 
závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si 
soulad podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr s textovou a 
výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit před podáním 
nabídky. 

8. Požadavky na zpracování nabídky  
Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. 

 
Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných 

částí, řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo společně 

v jedné sloze) a označených shodně s následujícími pokyny: 
 
ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

1. Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřen podpisem osoby oprávněné 
jednat jménem či za uchazeče. 

 

2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace: 

 doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

 doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

 prohlášení uchazeče dle § 50 odst. 1, písm. c) zákona, 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

 doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 
 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 
1. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
2. Položkový rozpočet díla, který vznikne z výkazu výměr v členění položkového 

rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – projektové 

dokumentace) doplněním jednotkových cen jednotlivých položek „slepého rozpočtu“. 
Položkový rozpočet díla musí být stanoven jako nedílná příloha návrhu smlouvy o dílo.  

3. Časový harmonogram a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, 

který bude nedílnou součástí návrhu smlouvy o dílo.  

4. Vyplněný formulář pro prokázání osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel veřejnou 

zakázku splnit (subdodavatelé) - příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

 

ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 
1. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace či zákona, jako 
plná moc, smlouva mezi dodavatelem a subdodavatelem apod. 

2. CD nebo disketa obsahující návrh smlouvy v elektronické podobě včetně jejích 

nedílných příloh. 

9. Podávání nabídky  
Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 68 a § 69 zákona 
 
Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky:  

Neotvírat „CHÚC – I. etapa“ 
 
Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 
odst. 5 a 6 zákona.  
  
Nabídka, veškeré přílohy a prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou tyto úkony 
činit podle právních předpisů nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu, plná moc pak 
musí být součástí nabídky v prosté kopii.  
  
Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD nebo DVD. Každý uchazeč 
předloží návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu Word (.doc). Uchazeč může 
podat pouze jednu nabídku, a to k celému rozsahu veřejné zakázky.   
  
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
  
Nabídka, veškeré přílohy a prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou tyto úkony 
činit podle právních předpisů nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu, plná moc pak 
musí být součástí nabídky v prosté kopii.  
  
Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu zadavatele Město Boskovice, 
Masarykovo nám. 4, 680 01 Boskovice a to v úředních dnech pondělí a středa v době od 7.45 
hodin do 17.00 hodin a v neúředních pracovních dnech úterý, čtvrtek a pátek v době od 7.45 
hodin do 14.00 hodin. 
 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

Dne 13. 06. 2016 je možné podat nabídku od 07.45 hodin do 10.00 hodin, tímto datem a 
hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky.  
  
Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje 
čas uvedený na dokladu o předání nabídky.  
 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem 
přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  
 
Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu s 
§ 71 odst. 5 zákona otevírány. 

10.    Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena. Pro účely hodnocení bude brána celková nabídková cena v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 
 
Sestavení výsledného pořadí nabídek: 
Hodnotící komise seřadí jednotlivé nabídky podle výše nabídkových cena, a to od nejnižší 
nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 

11.   Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  
11.1  Podmínky mající vliv na realizaci veřejné zakázky  
Dodavatel  je povinen dodržovat následující:  
• nepřekračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 258/2000 Sb.,  o 
ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů k 
tomuto zákonu  
• nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích a svátcích po celý den, ve 
všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin.  
 
11.2  Dodavatel je povinen zabezpečit na staveništi informační tabuli ve všech vstupech na 
staveniště v provedení a rozměrech obvyklých s uvedením základních rizik vznikajících 
provozem stavby, zákazy a příkazy vydanými k zajištění bezpečnosti a hygieny práce a 
požární ochrany na stavbě, udržování této tabule v aktuálním stavu.  
  
11.3   V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba 
postupovat dle § 58 zákona.  
  
11.4     Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 
osob. 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

12.   Dodatečné informace 

Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu s 
ustanovením § 49 zákona.  
  
Žádosti o dodatečné informace doručí uchazeči písemně buď prostřednictvím profilu 
zadavatele https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html  nebo na adresu zadavatele 
na kontaktní osobu – Bc. Lucie Kolářová, mail: lucie.kolarova@boskovice.cz. Odpovědi na 
dotazy včetně znění dotazu, budou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html.   

13. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se koná dne 06. 06. 2016 v 10:00 hodin.  
Sraz účastníků je před hlavním vstupem do objektu Nemocnice,  Otakara Kubína 179, 680 21 

Boskovice.  

Případné dotazy plynoucí z prohlídky místa plnění doručí uchazeči písemně buď 
prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html  

nebo na adresu zadavatele na kontaktní osobu – Bc. Lucie Kolářová, mail: 

lucie.kolarova@boskovice.cz. Odpovědi na dotazy včetně znění dotazu, budou zveřejněny na 
profilu zadavatele https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html. 
  

14.   Další podmínky 

Kompletní textová část zadávací dokumentace včetně případných dotazů je uveřejněna na profilu 
zadavatele https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html, a to formou neomezeného a 
přímého dálkového přístupu 24 hodin denně.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Tyto změny budou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html. 
  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy v souladu s § 84 
zákona. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 
uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky.  
  
Uchazeči je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká 
rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti), za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole, v platném znění). Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný 
uchazeč povinen smluvně zavázat také své subdodavatele. 
 



 
 

Veřejná zakázka – „NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní  budovy 1. ETAPA“ 

 

Nabídka i veškeré písemnosti musí být předloženy v českém jazyce, s výjimkou odborných názvů 
či pojmů. Pokud by uchazeč použil v nabídce informace, dokumenty nebo písemnosti v jiném 
jazyce, je povinen doložit zároveň i jejich překlad do českého jazyka. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený předklad 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Žádost o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci musí být doručeny zadavateli v českém jazyce.  Veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem (uchazečem) bude probíhat v českém jazyce.  
  

 

15. Přílohy:         
Příloha č. 1  -   Krycí list nabídky  
Příloha č. 2  -   Subdodavatelé  
Příloha č. 3  -   Obchodní podmínky (Návrh smlouvy o dílo)  
Příloha č. 4     -       Projektová dokumentace, včetně výkazu výměr  
Příloha č. 5  -       Čestné prohlášení dle § 68 zákona 
 

 
 

 


		2016-05-25T09:17:20+0000
	Not specified




